cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 828, aprovado
em Sessão Ordinária de 29/9/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Welinton
Rodrigo de Souza (Welinton Japa), através do qual solicita “que envidem esforços para
realizar a manutenção e recapeamento asfáltico nas ruas da Vila Ema, encaminhando a esta
Casa de Leis o cronograma de início das obras, atendendo aos anseios dos moradores da
localidade”, esclarecer o que segue:

Em momento oportuno, estaremos no referido bairro analisando as
vias assim como a possibilidade de incluí-las na programação dos próximos exercícios.

Ademais, solicitamos o apoio do nobre vereador no sentido de somar
esforços com esta Secretaria na captação de recursos, especialmente por meio de emendas
parlamentares, que viabilizem o atendimento às demandas.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br